股票代码：600885       公司简称：宏发股份       公告编号：临 2018--040

宏发科技股份有限公司

2018年度前三季度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载2018年度前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事

务所审计，具体数据以公司2018年年度前三季报中披露的数据为准，提请投资者

注意投资风险。

一、2018年度前三季度主要财务数据和指标

                                                 单位：人民币元

项目 本报告期 上年同期

增减变

动幅度

（％）

营业总收入 5,053,364,826.97 4,510,607,098.05 12.03

营业利润 931,147,743.39 941,516,389.59 -1.10

利润总额 932,666,440.94 963,744,964.68 -3.22

归属于上市公司股东的

净利润
588,417,534.26 583,369,918.96

0.87

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

552,857,934.93 568,413,227.68

-2.74

基本每股收益（元） 0.79 0.78 1.28

加权平均净资产收益率 13.44 12.08 1.36

 本报告期末 本报告期初

增减变

动幅度

（％）

总 资 产 8,595,635,883.14 7,644,118,819.51 12.45

归属于上市公司股东的

所有者权益
4,325,197,981.31 3,941,977,619.52

9.72

股    本 744,761,552.00 531,972,537.00 40.00

归属于上市公司股东的

每股净资产（元）
5.81 5.29

9.83

 注：1、本报告期初数同法定披露的上年年末数。

 2、以上数据以合并报表数据填制。

二、经营业绩和财务状况情况说明

报告期内，公司围绕着全年经营目标，积极开展各项工作，充分把握国内外

经济形势，加强公司内部运营管理，全力推动产业结构调整升级，前三季度公司

累计实现营业收入505,336.48万元，比去年同期增长12.03%，归属于上市公司股

东的净利润58,841.75万元，比去年同期增长0.87%。

报告期末，公司股本比本报告期初增加40%，主要由于报告期内公司实施了

资本公积转增股本，以方案实施前的公司总股本531,972,537股为基数，以资本

公积金向全体股东每股转增0.4股，共计转增212,789,015股，本次转增后总股本

为744,761,552股。

报告期内，由于公司实施资本公积转增股本，公司总股本增加212789015股，

如不考虑此次变更影响，以总股本531972537股计算的2018年9月基本每股收益为

1.11元/股；按照2018年9月末总股本744761552 股计算的2018年9月基本每股收

益为 0.79 元/股。

三、风险提示

公司不存在影响本次业绩快报内容准确性的重大不确定因素。本公告所载

2018年前三季度主要财务数据为初步核算数据，未经审计机构审计，可能与本

公司 2018 年第三季度报告中披露的数据存在差异，具体财务数据以公司 2018

年第三季度报告中披露的数据为准。敬请广大投资者注意投资风险。

四、上网公告附件

经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、总会计师、会计机构负责

人签字并盖章的资产负债表和利润表。

特此公告。

宏发科技股份有限公司董事会

                                                    2018年 10月 20日